
department of computer science
and engineering

ZprZprávy pro ávy pro OI OI     

Ivan JelínekIvan Jelínek



department of computer science
and engineering

Obsah

 úspěšnost studia v 1. semestru  
 postup při schvalování nového předmětu 
 zveřejňovaní výsledků studentské ankety 
 úprava studijního předpisu CVUT FEL 
 sémantika prerekvizit 



department of computer science
and engineering

Statistika zápisu do 2. semestru
Presencni STUDUJE ZAPIS SCHVALEN

B EEM 181 79

B KME 287 138

B KR 213 155

B OI 130 114

B STM 479 314

B EI (zbyt.) 49 23

M EEM 125 111

M KME 112 102

M KR 69 60

M OI 158 121

M IB 32 30

M EI 213 174



department of computer science
and engineering

Statistika zápisu do 2. semestru
Kombinovana STUDUJE ZAPIS SCHVALEN

B EI 108 19

B EEM 46 14

B KME 68 6

B KR 26 6

B OI 10 2

B STM 152 56

M EI 34 9

M EEM 36 22

M KME 20 8

M KR - --

M OI 21 6

M IB - --



department of computer science
and engineering

Úspěšnost studia v 1. semestru OI

předmět zapsaných zápočet

A4B01DMA 146 124

A0B01LAG 131 110

A0B36PR1 136 112

A4B99RPH 148 128

Celkově 130 114



department of computer science
and engineering

Postup při schvalováni nového předmětuPostup při schvalováni nového předmětu

1. Garant předmětu předloží vedoucímu katedry návrh 
předmětu, který bude obsahovat informace podle přílohy

2. Vedoucí katedry, souhlasí-li, předloží návrh 
prostřednictvím proděkana  Radě programu ke schválení, 
současně uloží návrh předmětu do KOSu ve stavu 
NAVRŽENO 

3. Proděkan, souhlasí-li, po schválení Radou předloží návrh 
ke schválení děkanovi

4. Po schválení děkanem (po projednání v kolegiu děkana) 
proděkan informuje vedoucího katedry a vydá pokyn 
správci studijních plánů, aby návrh v KOSu převedl do 
stavu SCHVÁLENO

 Pozn:. lze schvalovat pouze předmět volitelný



department of computer science
and engineering

AnketaAnketa

 Senát 29. 1. 2010 :Senát 29. 1. 2010 :

– AS FEL žádá zrušení procentní hranice pro zveřejnění AS FEL žádá zrušení procentní hranice pro zveřejnění 
výsledků Ankety pro akademickou obec v budoucích výsledků Ankety pro akademickou obec v budoucích 
bězích Ankety.bězích Ankety.

– AS FEL žádá zrušení procentní hranice pro zveřejnění AS FEL žádá zrušení procentní hranice pro zveřejnění 
výsledků Ankety pro akademickou obec v současném i výsledků Ankety pro akademickou obec v současném i 
minulých bězích Ankety.minulých bězích Ankety.



department of computer science
and engineering

Anketa, jak dálAnketa, jak dál

 Otázka, kdo ponese odpovědnost za zveřejněni informace Otázka, kdo ponese odpovědnost za zveřejněni informace 
z ankety, která může učitele poškodit.z ankety, která může učitele poškodit.

 Nemusi ani jednat o žádnou vulgaritu, ale například o výrok Nemusi ani jednat o žádnou vulgaritu, ale například o výrok 
typu "Ing. XXX není schopen obhájit PhD" ci horši "Doc. typu "Ing. XXX není schopen obhájit PhD" ci horši "Doc. 
YYY chodí na přednásky v podroušeném stavu". YYY chodí na přednásky v podroušeném stavu". 



department of computer science
and engineering

Z právního rozboruZ právního rozboru

 Cílem ankety není zveřejnění vyplněných anketních lístků
 Pokud Statut FEL rozšíření pravomoci AS ve smyslu požadavku na 

zveřejnění závěrů ankety neobsahuje, pak jde o požadavek nad 
rámec zákonných pravomocí 

 Zveřejněním anketních lístků obsahujících nepodložená tvrzení o 
konkrétních osobách porušující jejich občanskou čest na webu ČVUT 
by mohlo být považováno na trestný čin pomluvy dle § 184 trestního 
zákona 

 § 18: "Kdo o jiném sdělí nepravdivý údaj, který je způsobilý značnou 
měrou ohrozit jeho vážnost u spoluobčanů, zejména poškodit jej v 
zaměstnání, narušit jeho rodinné vztahy nebo způsobit mu jinou 
vážnou újmu, bude potrestán odnětím svobody až na jeden rok.„

 



department of computer science
and engineering

Anketa, navrhovaný postupAnketa, navrhovaný postup

 10.2. středa, poslední výzva k vyplnění ankety10.2. středa, poslední výzva k vyplnění ankety
– zveřejněni postupu hodnoceni ankety 24.2 středazveřejněni postupu hodnoceni ankety 24.2 středa

 26.2 pátek, uzavření ankety 26.2 pátek, uzavření ankety 
 1.3. - 14.3., učitelé se budou moci vyjádřit a sdělit, zda 1.3. - 14.3., učitelé se budou moci vyjádřit a sdělit, zda 

chtějí své vyjádření zveřejnit chtějí své vyjádření zveřejnit 
 17.3. středa vyvěšení výsledků ankety včetně reakcí 17.3. středa vyvěšení výsledků ankety včetně reakcí 

učitelů ???učitelů ???
– výzva vedoucím kateder k vyjádření do 24.3výzva vedoucím kateder k vyjádření do 24.3

 24.3. termín pro vyjádření vedoucích kateder24.3. termín pro vyjádření vedoucích kateder
 31.3. zhodnocení vyjádření vedoucích kateder děkanem a 31.3. zhodnocení vyjádření vedoucích kateder děkanem a 

jejich zveřejněníjejich zveřejnění

 6.4. předběžné zápisy do zimního semestru6.4. předběžné zápisy do zimního semestru 



department of computer science
and engineering

Úprava Předpisu 6/6Úprava Předpisu 6/6

Zapsané předměty lze do dvou týdnů po zahájení výuky v Zapsané předměty lze do dvou týdnů po zahájení výuky v 
semestru zrušit na žádost studenta nebo s vědomím semestru zrušit na žádost studenta nebo s vědomím 
vedoucího katedry, která tyto předměty zajišťuje, na vedoucího katedry, která tyto předměty zajišťuje, na 
základě výsledků vstupního testu. Student si v tomto základě výsledků vstupního testu. Student si v tomto 
případě může prostřednictvím pedagogického oddělení případě může prostřednictvím pedagogického oddělení 
zapsat jiné předměty, umožňuje-li to jejich kapacita.. zapsat jiné předměty, umožňuje-li to jejich kapacita.. 



department of computer science
and engineering

Úprava Předpisu 6/6Úprava Předpisu 6/6

Zapsané předměty lze do dvou týdnů po zahájení výuky v Zapsané předměty lze do dvou týdnů po zahájení výuky v 
semestru zrušit na žádost studenta nebo s vědomím semestru zrušit na žádost studenta nebo s vědomím 
vedoucího katedry, která tyto předměty zajišťuje, na vedoucího katedry, která tyto předměty zajišťuje, na 
základě výsledků vstupního testu. Student si v tomto základě výsledků vstupního testu. Student si v tomto 
případě může prostřednictvím pedagogického oddělení případě může prostřednictvím pedagogického oddělení 
zapsat jiné předměty, umožňuje-li to jejich kapacita.. zapsat jiné předměty, umožňuje-li to jejich kapacita.. 



department of computer science
and engineering

Sémantika prerekvizitSémantika prerekvizit

1.1. Podmínkou schválení zápisu na předmět B do příštího Podmínkou schválení zápisu na předmět B do příštího 
semestru je, ze student semestru je, ze student má zapsánmá zapsán předmět A v semestru  předmět A v semestru 
aktuálním aktuálním 

2.2. Podmínkou schválení zápisu na předmět B do příštího Podmínkou schválení zápisu na předmět B do příštího 
semestru je, ze student semestru je, ze student získal zápočetzískal zápočet z předmětu A v  z předmětu A v 
semestru aktuálním semestru aktuálním 

3.3. Podmínkou schválení zápisu na předmět B do příštího Podmínkou schválení zápisu na předmět B do příštího 
semestru je, ze student má semestru je, ze student má předmět úspěšně zakončenpředmět úspěšně zakončen, , 
tedy klasifikovántedy klasifikován

4.4. Předmět B lze Předmět B lze klasifikovat až po klasifikaciklasifikovat až po klasifikaci předmětu A předmětu A

5.5. Předmět B je prerekvizitou předmětu A, jestliže předmět A Předmět B je prerekvizitou předmětu A, jestliže předmět A 
musí být zapsán dříve než předmět Amusí být zapsán dříve než předmět A



department of computer science
and engineering







department of computer science
and engineering

Iniciuji Iniciuji  na  na poradporaduu proděkanů proděkanů  ……

1.1. Příkaz rektora – pro odevzdávání, ukládání a Příkaz rektora – pro odevzdávání, ukládání a 
zpřístupňování ZP a posudků v tištěné a elektronické zpřístupňování ZP a posudků v tištěné a elektronické 
podobě na ČVUT, podobě na ČVUT, platí/neplatíplatí/neplatí  

2.2. Implementace prerekvizit budou/nebudou, Implementace prerekvizit budou/nebudou, které ano, které které ano, které 
ne a kdy ne a kdy 

3.3. Stanovisko vedení ČVUT k problematice Stanovisko vedení ČVUT k problematice CŽVCŽV

4.4. Stanovisko vedení ČVUT k omezování Stanovisko vedení ČVUT k omezování zveřejňování zveřejňování 
výsledků ankety výsledků ankety 

5.5. Harmonogram Harmonogram 2010/20112010/2011


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15

